
第15回全日本学生ライフセービング・プール競技選手権
プール競技記録会2023
静岡県富士市

日本記録   1:36.62
競技No. : 3 男子 4x50m フリーリレー 予選 大会記録   1:40.76

大学

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 学種 （第１泳者） 記録

50m

1 2/5 日本体育大学 ﾆｯﾎﾟﾝﾀｲｲｸﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 26.87  1:47.32
1 森下　広大 ﾓﾘｼﾀ ｺｳﾀﾞｲ 大 26.87 26.87 (  0.63)
2 原　柊太 ﾊﾗ ｼｭｳﾀ 大 25.66 52.53 ( +0.31)
3 鈴木　太陽 ｽｽﾞｷ ﾀｲﾖｳ 大 27.05 1:19.58 ( +0.45)
4 垣内　一太 ｶｷｳﾁ ｲｯﾀ 大 27.74 1:47.32 ( +0.50)

2 3/5 大阪体育大学 ｵｵｻｶﾀｲｲｸﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 26.84  1:48.81
1 原　昂太 ﾊﾗ ｺｳﾀ 大 26.84 26.84 (  0.59)
2 長束　祐希 ﾅｶﾞﾂｶ ﾕｳｷ 大 27.53 54.37 ( +0.09)
3 谷岡　岳久 ﾀﾆｵｶ ｶﾞｸ 大 28.22 1:22.59 ( +0.46)
4 西田　一生 ﾆｼﾀﾞ ｶｽﾞｷ 大 26.22 1:48.81 ( +0.38)

3 3/3 東海大学湘南校舎 ﾄｳｶｲﾀﾞｲｶﾞｸｼｮｳﾅﾝｺ 大学 27.20  1:50.25
1 後川　由眞 ｳｼﾛｶﾜ ﾕｳﾏ 大 27.20 27.20 (  0.61)
2 白畑　秀磨 ｼﾗﾊﾀ ｼｭｳﾏ 大 27.41 54.61 ( +0.30)
3 安井　一成 ﾔｽｲ ｶｽﾞﾅﾘ 大 28.19 1:22.80 ( +0.29)
4 人見　啓斗 ﾋﾄﾐ ｹｲﾄ 大 27.45 1:50.25 ( +0.33)

4 1/5 日本大学 ﾆﾎﾝﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 28.23  1:50.32
1 横山　天馬 ﾖｺﾔﾏ ﾃﾝﾏ 大 28.23 28.23 (  0.55)
2 下城　航暉 ｼﾓｼﾞｮｳ ｺｳｷ 大 27.06 55.29 ( +0.40)
3 國澤　健大 ｸﾆｻﾜ ｹﾝﾀ 大 28.39 1:23.68 ( +0.58)
4 佐々木　心良 ｻｻｷ ｺｺﾛ 大 26.64 1:50.32 ( +0.59)

5 1/4 慶應義塾大学 ｹｲｵｳｷﾞｼﾞｭｸﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 29.31  1:50.60
1 鈴木　拓真 ｽｽﾞｷ ﾀｸﾏ 大 29.31 29.31 (  0.72)
2 梨本　啓太 ﾅｼﾓﾄ ｹｲﾀ 大 28.84 58.15 ( +0.23)
3 平岡　由宇 ﾋﾗｵｶ ﾕｳ 大 26.18 1:24.33 ( +0.36)
4 羽鳥　紘輝 ﾊﾄﾘ ｺｳｷ 大 26.27 1:50.60 ( +0.43)

6 2/4 早稲田大学 ﾜｾﾀﾞﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 27.61  1:51.15
1 辻　翔太郎 ﾂｼﾞ ｼｮｳﾀﾛｳ 大 27.61 27.61 (  0.60)
2 鈴木　雄策 ｽｽﾞｷ ﾕｳｻｸ 大 26.78 54.39 ( +0.52)
3 森脇　翔音 ﾓﾘﾜｷ ｼｵﾝ 大 27.81 1:22.20 ( +0.55)
4 馬場　直輝 ﾊﾞﾊﾞ ﾅｵｷ 大 28.95 1:51.15 ( +0.78)

7 3/6 東洋大学 ﾄｳﾖｳﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 29.53  1:53.20
1 中溝　日陽 ﾅｶﾐｿﾞ ﾋﾅﾀ 大 29.53 29.53 (  0.71)
2 猪股　大地 ｲﾉﾏﾀ ﾀﾞｲﾁ 大 26.28 55.81 ( +0.51)
3 平井　幹 ﾋﾗｲ ﾓﾄｷ 大 28.31 1:24.12 ( +0.81)
4 西部　松成 ﾆｼﾍﾞ ﾏﾂﾅﾘ 大 29.08 1:53.20 ( +0.39)

8 2/3 中京大学 ﾁｭｳｷｮｳﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 29.68  1:55.06
1 東浦　巧真 ﾋｶﾞｼｳﾗ ﾀｸﾏ 大 29.68 29.68 (  0.63)
2 林　優樹 ﾊﾔｼ ﾕｳｷ 大 32.03 1:01.71 ( +0.42)
3 鈴木　隆也 ｽｽﾞｷ ﾘｭｳﾔ 大 27.09 1:28.80 ( +0.25)
4 塚本　大翔 ﾂｶﾓﾄ ﾋﾛﾄ 大 26.26 1:55.06 ( +0.27)

9 2/6 流通経済大学 ﾘｭｳﾂｳｹｲｻﾞｲﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 29.42  1:55.41
1 横山　貴一 ﾖｺﾔﾏ ﾀｶｲﾁ 大 29.42 29.42 (  0.71)
2 井坂　行人 ｲｻｶ ﾕｷﾄ 大 28.13 57.55 ( +0.46)
3 秋田　崇吾 ｱｷﾀ ｿｳｺﾞ 大 28.23 1:25.78 ( +0.61)
4 北川　健太郎 ｷﾀｶﾞﾜ ｹﾝﾀﾛｳ 大 29.63 1:55.41 ( +0.38)

10 2/2 神奈川大学 ｶﾅｶﾞﾜﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 27.51  1:55.94
1 山田　海斗 ﾔﾏﾀﾞ ｶｲﾄ 大 27.51 27.51 (  0.64)
2 矢﨑　翔也 ﾔｻﾞｷ ｼｮｳﾔ 大 29.79 57.30 ( +0.60)
3 小久江　翔 ｵｸﾞｴ ｼｮｳ 大 29.78 1:27.08 ( +0.51)
4 鈴木　雷矢 ｽｽﾞｷ ﾗｲﾔ 大 28.86 1:55.94 ( +0.22)
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順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 学種 （第１泳者） 記録

50m

11 1/1 帝京大学 ﾃｲｷｮｳﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 26.57  1:57.31
1 福田　健太 ﾌｸﾀﾞ ｹﾝﾀ 大 26.57 26.57 (  0.65)
2 長瀬　結誉 ﾅｶﾞｾ ﾕｲﾎ 大 29.77 56.34 ( +0.42)
3 谷口　日向 ﾀﾆｸﾞﾁ ﾋﾅﾀ 大 27.70 1:24.04 ( +0.37)
4 久保　裕貴 ｸﾎﾞ ﾕｳｷ 大 33.27 1:57.31 ( +0.26)

12 3/2 順天堂大学 ｼﾞｭﾝﾃﾝﾄﾞｳﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 32.23  2:01.11
1 仲上　大翔 ﾅｶｶﾞﾐ ﾋﾛﾄ 大 32.23 32.23 (  0.61)
2 京野　裕真 ｷｮｳﾉ ﾕｳﾏ 大 27.76 59.99 ( +0.39)
3 山形　陽真 ﾔﾏｶﾞﾀ ﾊﾙﾏ 大 29.42 1:29.41 ( +0.35)
4 設樂　大樹 ｼﾀﾞﾗ ﾀﾞｲｷ 大 31.70 2:01.11 ( +0.45)

13 2/1 青山学院大学 ｱｵﾔﾏｶﾞｸｲﾝﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 29.03  2:03.17
1 尾木　貴允 ｵｷﾞ ﾀｶﾐﾂ 大 29.03 29.03 (  0.71)
2 高松　創太 ﾀｶﾏﾂ ｿｳﾀ 大 31.07 1:00.10 ( +0.17)
3 中澤　貫太 ﾅｶｻﾞﾜ ｶﾝﾀ 大 32.18 1:32.28 ( +0.28)
4 江塚　康介 ｴﾂﾞｶ ｺｳｽｹ 大 30.89 2:03.17 ( +0.42)

14 1/3 国士舘大学 ｺｸｼｶﾝﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 31.96  2:03.60
1 山口　紺 ﾔﾏｸﾞﾁ ｺｳ 大 31.96 31.96 (  0.69)
2 古谷　怜士 ﾌﾙﾔ ﾚｵ 大 31.38 1:03.34 ( +0.10)
3 中島　快 ﾅｶｼﾞﾏ ｶｲ 大 32.55 1:35.89 ( +0.50)
4 内田　拓成 ｳﾁﾀﾞ ﾀｸﾅﾘ 大 27.71 2:03.60 ( +0.29)

15 1/2 拓殖大学 ﾀｸｼｮｸﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 32.71  2:10.20
1 加藤　優汰 ｶﾄｳ ﾕｳﾀ 大 32.71 32.71 (  0.79)
2 松原　清尚 ﾏﾂﾊﾞﾗ ｷﾖﾋｻ 大 31.21 1:03.92 ( +0.20)
3 日野原　朋季 ﾋﾉﾊﾗ ﾄﾓｷ 大 33.58 1:37.50 ( +0.44)
4 古田　慎之助 ﾌﾙﾀ ｼﾝﾉｽｹ 大 32.70 2:10.20 ( +0.60)

16 3/7 中央大学 ﾁｭｳｵｳﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 28.12  2:14.50
1 奈良　行祐 ﾅﾗ ｺｳｽｹ 大 28.12 28.12 (  0.71)
2 大森　海依 ｵｵﾓﾘ ｶｲ 大 32.19 1:00.31 ( +0.56)
3 梅澤　倫太郎 ｳﾒｻﾞﾜ ﾘﾝﾀﾛｳ 大 41.73 1:42.04 ( +0.49)
4 河合　剛大 ｶﾜｲ ｺｳﾀﾞｲ 大 32.46 2:14.50 ( +0.45)

17 2/8 新潟産業大学 ﾆｲｶﾞﾀｻﾝｷﾞｮｳﾀﾞｲｶﾞ 大学 29.70  2:15.37
1 米山　昊平 ﾖﾈﾔﾏ ｺｳﾍｲ 大 29.70 29.70 (  0.78)
2 田中　夢翔 ﾀﾅｶ ﾕﾒﾄ 大 40.29 1:09.99 ( +0.63)
3 パク　ソンフン ﾊﾟｸ ｿﾝﾌﾝ 大 28.79 1:38.78 ( +0.44)
4 掛川　航喜 ｶｹｶﾞﾜ ｺｳｷ 大 36.59 2:15.37 ( +0.64)

18 1/7 東海大学静岡キャンパスﾄｳｶｲﾀﾞｲｶﾞｸｼｽﾞｵｶ 大学 30.42  2:19.44
1 兼本　純汰 ｶﾈﾓﾄ ｼﾞｭﾝﾀ 大 30.42 30.42 (  0.72)
2 吉澤　賦 ﾖｼｻﾞﾜ ﾀｹﾙ 大 30.49 1:00.91 ( +0.66)
3 黒部　幹太 ｸﾛﾍﾞ ｶﾝﾀ 大 33.35 1:34.26 ( +0.62)
4 尾崎　竜 ｵｻﾞｷ ﾘｮｳ 大 45.18 2:19.44 ( +0.98)

19 3/4 杏林大学 ｷｮｳﾘﾝﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 43.30  2:22.07
1 佐野　煌盛 ｻﾉ ｺｳｾｲ 大 43.30 43.30 (  1.07)
2 佐川　誠也 ｻｶﾞﾜ ｾｲﾔ 大 33.42 1:16.72 ( +0.18)
3 中村　政哉 ﾅｶﾑﾗ ﾏｻﾔ 大 36.25 1:52.97 (------)
4 内藤　創太 ﾅｲﾄｳ ｿｳﾀ 大 29.10 2:22.07 ( +0.64)

20 3/1 明治大学 ﾒｲｼﾞﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 39.13  2:27.87
1 尾台　海 ｵﾀﾞｲ ｶｲ 大 39.13 39.13 (  0.71)
2 窪　大樹 ｸﾎﾞ ﾀﾞｲｷ 大 36.73 1:15.86 ( +0.31)
3 中村　卓浩 ﾅｶﾑﾗ ﾀｶﾋﾛ 大 37.02 1:52.88 ( +0.43)
4 築澤　来雅 ﾂｷｻﾞﾜ ﾗｲｶﾞ 大 34.99 2:27.87 ( +0.78)
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大学

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 学種 （第１泳者） 記録

50m

21 2/7 法政大学 ﾎｳｾｲﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 30.73  2:28.09
1 山本　一凛 ﾔﾏﾓﾄ ｲﾁﾘﾝ 大 30.73 30.73 (  0.68)
2 岩井　義幸 ｲﾜｲ ﾖｼﾕｷ 大 39.97 1:10.70 ( +0.52)
3 石川　優太 ｲｼｶﾜ ﾕｳﾀ 大 36.86 1:47.56 ( +0.09)
4 櫻井　清喬 ｻｸﾗｲ ｷﾖﾀｶ 大 40.53 2:28.09 ( +0.68)

1/6 成城大学 ｾｲｼﾞｮｳﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 失格
1 西山　太智 ﾆｼﾔﾏ ﾀｲﾁ 大 (  0.61)
2 内山　弘基 ｳﾁﾔﾏ ﾋﾛｷ 大
3 進士　昂 ｼﾝｼﾞ ｺｳ 大
4 高田　賢昇 ﾀｶﾀﾞ ｹﾝｼｮｳ 大

3/8 成蹊大学 ｾｲｹｲﾀﾞｲｶﾞｸ 大学 失格
1 久保田　響 ｸﾎﾞﾀ ﾋﾋﾞｷ 大 (  0.79)
2 石村　涼 ｲｼﾑﾗ ﾘｮｳ 大
3 中山　孟徳 ﾅｶﾔﾏ ﾀｹﾉﾘ 大
4 赤穂　宏紀 ｱｶﾎ ﾋﾛｷ 大
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